
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 27/2023 

 

Oggetto: Adesione Convenzione CONSIP “Telefonia mobile 9” CIG 

9458158EE1. 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Il Direttore Generale, 

Premesso che 

- con Determina del Direttore Generale DG/26/2021 del 10 giugno 

2021 si è proceduto all’acquisizione del servizio di telefonia mobile 

dalla TELECOM S.p.A. (P.IVA 00488410010), con sede in Milano, Via 

G. Negri n. 1, per 18 mesi, mediante adesione alla Convenzione 

Consip “Telefonia Mobile 8”; 

- con la suddetta convenzione sono state attivate con ordine n. 

6330589 del 07/09/2021 n.40 utenze ricaricabili, n. 44 telefoni top 

android e n. 3 utenze doppia sim; 

- in ragione delle tempistiche richieste per gli adempimenti in materia 

di portabilità dei numeri e per il noleggio dei nuovi apparati, si è 

proceduto ad una proroga del contratto in essere per il periodo 

strettamente necessario all’effettuazione delle procedure sopra 

descritte;  

- con nota pec in data 10 ottobre 2023 è stato richiesto al fornitore di 

garantire la continuità del servizio, agli stessi prezzi, patti e 

condizioni del contratto in essere, per ulteriori sei mesi, salvo recesso 

in caso di attivazione della nuova Convenzione;  

- con nota pec del 16 novembre il fornitore ha dichiarato la sua 

disponibilità ad accettare, per un periodo massimo di 18 mesi, 

l’eventuale richiesta di proseguire il rapporto contrattuale facendo 

ricorso alla c.d. “proroga tecnica”. 

Rilevato che 

- in data 16 novembre 2023, è stata attivata la Convenzione “Telefonia 

Mobile 9” - CIG 9458158EE1, affidata all’operatore Vodafone Italia 

S.p.A. con sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, P. IVA 



 

 

 

08539010010 per durata di 24 mesi; tale durata potrà essere 

prorogata fino ad un massimo di ulteriori 6 mesi. 

Vista l’esigenza, allo stato, di migrare su tale ultima Convenzione per le SIM 

e gli apparati già in uso ai dipendenti della Società che attualmente hanno 

più contatti con l’esterno, e di assegnare, contemporaneamente, una nuova 

SIM e un nuovo apparato a tutti gli altri dipendenti, considerato anche il 

ricorso allo smart working fino al 1° dicembre 2025. 

Ritenuto, per quanto sopra, di aderire alla Convenzione in argomento con 

l’invio dell’ordine di fornitura. 

Preso atto che CONSIP ha assegnato alla convenzione sopra menzionata, 

il CIG N. 9458158EE1. 

Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è 

finanziato con risorse del proprio bilancio. 

Visto 

- il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, denominato “Codice dei contratti 

pubblici”, ed in particolare l’articolo 50, comma 1, lettera b);  

- la D.G.R. n.  570/2021 secondo cui “E' comunque fatta salva per le 

Società di cui all'art. 1 la facoltà di ricorrere a convenzioni attive del 

Soggetto Aggregatore regionale - InnovaPuglia S.p.A. - ovvero a 

Consip, nel caso in cui il soggetto aggregatore regionale non abbia 

convenzioni attive nell'ambito merceologico di interesse”; 

- la procedura acquisti aziendale.  

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano 

per intero in quanto parte integrante del presente atto; 

- di procedere all’adesione alla convenzione CONSIP “Telefonia mobile 

9” con l’operatore Vodafone Italia S.p.A. con sede legale in Ivrea 

(TO), Via Jervis n. 13, P. IVA 08539010010 per durata di 24 mesi, 

con l’invio di apposito Ordinativo di Fornitura, come dettagliato in 

premessa, utilizzando il portale acquistiinrete.it reso disponibile da 

Consip. I dettagli dell’Ordine sono contenuti nella documentazione 

caricata a Sistema. L’importo stimato massimo spendibile è pari a € 

35.496,00 oltre IVA ove applicabile, per un periodo stimato di 24 

mesi; 



 

 

 

- di assegnare i terminali di telefonia mobile, incluse le SIM a tutti i 

dipendenti, considerato anche il ricorso allo smart working per i 

prossimi due anni; 

- di autorizzare il pagamento a seguito del ricevimento di regolari 

fatture e sulla base delle prestazioni effettivamente eseguite dalla 

ditta affidataria; 

- che il sottoscritto, dott. Antonio De Vito, già abilitato quale punto 

ordinante Mepa, procederà con la definizione della Convenzione 

denominata “Telefonia mobile 9”; 

- di nominare quale “Referente Tecnico” della Convenzione e 

Responsabile Unico del Progetto l’ing. Paolo Fiorita, Dirigente 

dell’Area Servizi Tecnici; 

- di nominare quale Responsabile Operativo, incaricato degli 

adempimenti operativi per lo svolgimento della fornitura, il Sig. 

Antonio Dinoi, dipendente dell’Area Servizi Tecnici;  

- di dare atto il presente atto sarà pubblicato sul profilo del 

committente, nella sezione “Società Trasparente”, all’indirizzo 

www.pugliasviluppo.eu. 

 Modugno,  

 

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio De Vito 


